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TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN EU:N RAJAT YLITTÄVIÄ YRITYSJÄRJESTELYJÄ KOSKEVAN 
YHTIÖOIKEUDELLISEN DIREKTIIVIN (EU) 2019/2121 TÄYTÄNTÖÖNPANEMISEKSI 
 
 
 

Asettaminen Oikeusministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan ehdotusta EU:n rajat 

ylittäviä yritysjärjestelyjä koskevan direktiivin (EU) 2019/2121, jäljempänä 

”direktiivi”, yhtiöoikeuden alaan kuuluvien säännösten kansalliseksi täytän-

töönpanemiseksi tarvittaviksi säännöksiksi. 

 

Toimikausi 23.4.2021-31.3.2022 

 

Tausta  Direktiivi julkaistiin Euroopan unionin virallisessa lehdessä 27.11.2019 ja 

jäsenvaltioiden on pantava se täytäntöön viimeistään 31.1.2023.  

 

Direktiivillä uudistettiin ja täydennettiin rajat ylittäviä sulautumisia koske-

vaa EU-sääntelyä ja annettiin uudet säännökset yhtiön kotipaikan siirrosta 

(direktiivissä ”rajat ylittävä muuttaminen”, ”cross-border conversion”) ja ra-

jat ylittävistä jakautumisista. Yksityisiä ja julkisia osakeyhtiöitä koskevan 

direktiivin tarkoituksena on yhdenmukaistaa jäsenvaltioiden menettelyjä 

yhtiöiden sijoittautumisvapauden käytön ja rajat ylittävien rakennejärjeste-

lyjen helpottamiseksi.  

 

Voimassa oleva osakeyhtiölaki sisältää säännökset yksityisten ja julkisten 

osakeyhtiöiden rajat ylittävistä sulautumisista ja jakautumisista. Osakeyh-

tiölaissa ei säädetä yhtiön kotipaikan siirrosta. 
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Tavoitteet  Tavoitteena on direktiivin yhtiöoikeudellisen sääntelyn täytäntöönpano 

suomalaiseen yhtiöoikeusjärjestelmään mahdollisimman hyvin sopivalla 

riittävän tehokkaalla, oikeasuhteisella ja ennakoitavalla tavalla, joka ottaa 

huomioon erikokoisten ja eri toimialoilla toimivien yhtiöiden ja niiden sidos-

ryhmien tarpeet. Työryhmä ei käsittele rajat ylittäviin yritysjärjestelyihin liit-

tyvän työ- ja vero-oikeudellisen sääntelyn muutostarpeita. 

 

Valmistelutyössä otetaan lähtökohdaksi nykyinen rajat ylittäviä sulautumi-

sia ja jakautumisia koskeva sääntely ja käytettävissä olevat arviot kysei-

sen sääntelyn toimivuudesta ja muutostarpeista. 

 

Tavoitteena on myös, että nykyisin rajat ylittävien sulautumisten ja jakau-

tumisten osalta toimivaltaisena viranomaisena toimiva Patentti- ja rekisteri-

hallitus saa työryhmätyön aikana mahdollisuuksien mukaan tiedot, joiden 

perusteella se voi ennalta arvioida direktiivissä tarkoitettujen järjestelyjen 

yhtiöoikeudelliseen toteutukseen liittyviä kaupparekisterin käsittely- ja tie-

tojärjestelmien muutostarpeita.  

 

Tehtävä  Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon laa-

dittu ehdotus osakeyhtiölain ja mahdollisen muun lainsäädännön (esim. 

kaupparekisterilaki) muuttamisesta direktiivin yhtiöoikeudellisen sääntelyn 

täytäntöönpanemiseksi.  

 

Työryhmä voi kuulla tarpeelliseksi katsomiaan asiantuntijoita ja järjestää 

julkisia kuulemistilaisuuksia palautteen keräämiseksi. 

 

Organisointi  Puheenjohtaja: 

Lainsäädäntöneuvos Juha Jokinen, oikeusministeriö 

 

Jäsenet: 

Asiantuntija Hannu Ylänen, Elinkeinoelämän keskusliitto 

Johtava asiantuntija Ville Kajala, Keskuskauppakamari 

Asiantuntija Atte Rytkönen, Suomen Yrittäjät 

Lakijohtaja Jesse Collin, Pörssisäätiö 

Hallitusneuvos Liisa Heinonen, työ- ja elinkeinoministeriö 
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Pysyvät asiantuntijat: 

Neuvontalakimies Elina Pitkänen, Patentti- ja rekisterihallitus 

Partner, Head of Legal Services Ari Engblom, KPMG 

Asianajaja Pauliina Tenhunen, Suomen Asianajajaliitto 

Erityisasiantuntija Tom Strandström, sosiaali- ja terveysministeriö 

 

Sihteeri: 

Associate Matias Oikarinen, Roschier Asianajotoimisto Oy 

 

Työryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 

annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä säädettyä vaatimusta, jonka mukaisesti 

valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimieli-

missä tulee olla vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä. Kaikilla 

työryhmässä edustettuna olevilla tahoilla ei ollut esittää työryhmän toimek-

siannon alaan perehtyneitä naispuolisia jäsenehdokkaita, minkä vuoksi 

kiintiövaatimuksesta poikkeamiselle on lainkohdassa tarkoitettu erityinen 

syy. Työryhmän jäsentahoja ei ollut myöskään mahdollisuutta miettiä uu-

delleen naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain vaatimusten 

täyttämiseksi. 

 

 

Kustannukset Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01. 

 

 

 

 

  Osastopäällikkö,  Antti T. Leinonen 

 

 

  Yksikönpäällikkö  Pekka Pulkkinen 
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Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvät asiantuntijat ja sihteeri 

 

Tiedoksi Oikeusministeriö: 

   Kansliapäällikkö 

   Viestintäjohtaja 

   Yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto 

 


